
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. АСТРАХАНИ «ГИМНАЗИЯ №4» 

 

       

 
                     ПРИКАЗ 

 

от «19»  09  2024 г.                                                                                          № 01-09/12 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ г.Астрахани «Гимназия №4» 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», планом работы 

управления образования администрации муниципального образования «Город Астрахань» 

на 2024 год, утвержденным приказом управления образования администрации МО «Город 

Астрахань» от 26.12.2023 № 08-07-581,  годовым планом работы МБОУ г.Астрахани 

«Гимназия №4», в целях выявления у обучающихся интеллектуальных и творческих 

способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, для участия  в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 23.09.2024 по 27.10.2024 года  I (школьный) этап всероссийской олимпиады 

школьников по 14 предметам, перечень которых утверждён приказом Минобрнауки 

(английский язык, русский язык, литература, экология, география, история, 

обществознание, право, экономика, технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности, искусство (мировая художественная культура),  а также олимпиады по 

6 общеобразовательным предметам (математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, 

биология, химия), которые  будут проведены в онлайн формате на платформе «Сириус». 

2.Назначить Максимович С.П, школьным координатором всероссийской олимпиады 

школьников (далее школьный координатор ВсОШ). 

3.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по утверждённому 

управлением образования графику: 

Дата и время проведения Предмет Продолжительность 

23.09.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Французский язык 

5-6 класс 

7-8 класс  

9-11 классы 

 

45 мин 

60 мин 

90 минут 

24.09.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Обществознание 

5-6 класс 

7- 8 класс 

9-11 классы 

 

60 минут 

90 минут 

180 минут 



25.09.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Экономика 

9-11 классы 

 

120 минут 

26.09.2024 

(платформа СИРИУС) 

Астрономия 

9-11 классы 

 

90 - 120 минут 

27.09.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Литература 

5-6 классы 

7-8 классы 

9-11 классы 

 

90 минут 

120 минут 

200 минут 

30.09.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

МХК (искусство) 

7-8 классы 

9-11 классы 

 

135 минут 

180 минут 

01.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Немецкий язык 

5-6 класс 

7-8 класс  

9-11 классы 

 

90 минут 

135 минут  

180 минут 

02.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-11 классы 

 

45 минут 

03.10.2024 

(платформа СИРИУС) 

Физика 

7 - 8 класс 

9 класс 

10-11 классы 

 

90 минут 

120 минут 

150 минут 

07.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Право 

9 -11 классы 

 

120 минут 

08.10.2024 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Физкультура 

5-11 классы 

 

45 минут 

90 минут практика 

09.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Русский язык 

4 - 6 классы 

7-8 классы 

9-11 классы 

 

60 минут 

90 минут 

120 минут 

 

10.10.2024 

 (платформа СИРИУС) 

 

11.10.2024 

 (платформа СИРИУС) 

Биология 

5-6 классы 

 

 

7-11 классы 

 

 

 

 

 

120 минут 

14.10.2024 

(платформа СИРИУС) 

Химия 

7-11 класс 

235 минут 

15.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Труд 

5 -11 классы 

 

90 минут 

16.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

География 

5 - 11 классы 

 

90 минут 



17.10.2024 

(платформа СИРИУС) 

Математика 

4 - 6 классы 

 

 

45 минут 

 

18.10.2024  

(платформа СИРИУС) 

 

Математика 

7 -11 классы 

90 минут 

21.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

История 

5-6 классы 

7 класс 

8 класс 

9-11 классы 

 

60 минут 

120 минут 

120 минут 

180 минут 

22.10.2024 

12-00 

МБОУ г.Астрахани «Гимназия 

№4» 

Английский язык 

5-6 класс 

7-8 класс  

9-11 классы 

 

45-60 минут 

60-90 минут 

90-120 минут 

24.10.2024 

(платформа СИРИУС) 

 

Информатика 

5-6 классы 

7-8 классы 

9-11 классы 

 

45 минут 

90 минут 

120 минут 

 

4. Разместить график проведения школьного этапа олимпиад на сайте гимназии до 20 

сентября 2024 года.  

5. Утвердить состав школьного организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ г.Астрахани «Гимназия №4» в 2024-2025 учебном году (приложение 

№1). 

6. Создать предметное жюри по проверке ученических работ (ответственные -  

руководители предметных кафедр), для определения победителей, призёров и участников 

муниципального этапа олимпиады школьников (победителями школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников признать обучающихся, набравших не менее 50%  

баллов, призёрами  не менее 40% балла от максимально возможного количества баллов по 

итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий). 

7. Предоставить в день проведения олимпиады результаты (рейтинг) участников школьного 

этапа олимпиады в управление образования муниципального образования «Город 

Астрахань». Результаты предметной олимпиады оформляются Протоколом. 

Ответственные - руководители предметных кафедр, члены организационного комитета.  

8. Ответственность за соблюдение конфиденциальности сведений об олимпиадных 

заданиях в период подготовки и проведения школьного этапа олимпиады возложить на 

Максимович С.П., школьного координатора ВсОШ. 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Т.В. Лендова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1    

 

 
 

Состав 

  организационного комитета Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ  

г.Астрахани «Гимназия №4» в 2024-2025 учебном году 

 

 

Председатель: Баязитова Л.Ш. – заместитель директора по УВР 

      

    

Школьный координатор: Максимович С.П., руководитель предметной кафедры учителей 

естественно-математического цикла 

 

 
Члены оргкомитета: 

Ванюкова Н.А. - руководитель предметной кафедры учителей гуманитарного цикла 

Карпунина Г.А. - руководитель предметной кафедры учителей иностранных языков 

Филиппова Ю.П. – учитель математики 

Зеленина Л.Е. - руководитель кафедры учителей начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


